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Protokół nr 25/2013
posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  Inowrocławia, odbytego w dniu 
15 kwietnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocławia 
przy ul. Roosevelta 36 w Inowrocławiu. Druga część posiedzenia -  wspólnie 
z Komisją  Strategii i Promocji Miasta:  wizja lokalna  Regionalnej Instalacji 
do Przetwarzania Odpadów Komunalnych przy ul. Bagiennej 77.
................................................................................................................................
Przebieg obrad:

Pan Rafał Lewandowski, Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Inowrocławia, o godz. 1200 otworzył Komisję i po  powitaniu  członków Komisji oraz  zaproszonych  gości  stwierdził, iż zgodnie z listą obecności, 
w Komisji  uczestniczy 4 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 
do protokołu.

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag (za - 4), przystąpiono więc  do jego realizacji.

Porządek obrad:
1.  Ocena pracy Straży Miejskiej z realizacji ustawowych zadań za 2012 r. 

2.  Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Zapoznanie się z technologią regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w świetle nowej ustawy.

4.  Sprawy bieżące.
Ad.1. Ocena pracy Straży Miejskiej z realizacji ustawowych zadań za 2012 r. 

Sławomir Michalik – Kierownik Referatu Patrolowo-Interwencyjnego Straży Miejskiej Inowrocławia
Pan Kierownik przedstawił informację: „Ocena pracy Straży Miejskiej Inowrocławia z realizacji ustawowych zadań za 2012 r.”.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Rafał Lewandowski

Otwieram dyskusję.

Czy Straż Miejska prowadzi systematyczne kontrole pod kątem bezpieczeństwa 
w inowrocławskich szkołach, a konkretnie pytam o Gimnazjum nr 3?
Sławomir Michalik – Kierownik Referatu Patrolowo-Interwencyjnego Straży Miejskiej Inowrocławia

Już od wielu lat prowadzimy takie kontrole w szkołach podstawowych 
i gimnazjach. Są one prowadzone na bieżąco. 
Rafał Lewandowski
Na str. 2, zostały podane główne zadania straży miejskich.  W punkcie 7 zapisano: „doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania”. Zastanawiam się, czy nie ma tam błędu w zapisie, bo przecież my nie mamy izby wytrzeźwień.

Sławomir Michalik – Kierownik Referatu Patrolowo-Interwencyjnego Straży Miejskiej Inowrocławia

Jest to zapis wynikający z ustawy.

Jarosław Mrówczyński

Moim zdaniem nasza straż miejska pracuje bardzo dobrze. Wywiązują się ze swoich obowiązków bardzo dobrze.

Zdzisław Błaszak

Wiem, że praca strażnika miejskiego jest ciężka, ale są zadania, sprawy, gdzie nie pracują tak, jak powinni. Chodzi mi konkretnie o okres zimowy i temat – odśnieżanie chodników  przez właścicieli budynków prywatnych. Z tego, co widziałem i słyszałem od innych, to za brak odśnieżenia chodnika strażnicy karali  głównie staruszków… Podam przykłady, gdzie straż miejska udawała, że nie widzi co się dzieje, a rzecz dotyczy właściciela budynku przy ul. Przypadek oraz właściciela budynku przy ul. Orłowskiej. Tam leżały na chodniku wręcz zwały śniegu i zero konsekwencji dla właścicieli. Również ci właściciele stawiają swoje samochody na chodniku blokując przejście pieszym  i też żadnych konsekwencji. Jak długo będziecie tolerowali takie zachowanie?! Jest tam przecież ustawiony znak drogowy -  zakaz zatrzymywania się na ulicy i na chodniku. Odnoszę wrażenie, że co niektórym dużo wolno. Proszę się także przejść  na ul. Marcinkowskiego i zobaczyć, jak mercedesy stoją zaparkowane na chodniku i dodam, że  na chodniku już rozjeżdżonym przez te samochody 
i nic Straż Miejska nie robi. Dalsze przykłady, to ul. Św. Mikołaja i ul. Wodna.  Tam nie da się w ogóle przejść.
Kolejny temat, to dzikie wysypiska śmieci. Nie ma w tym sprawozdaniu informacji, czy wszyscy mieszkańcy Inowrocławia mają podpisane umowy na wywóz śmieci i ile ujawniono przypadków braku umów na wywóz nieczystości?
Kolejna sprawa, to ściągalność nałożonych mandatów. Proszę o podanie konkretnych kwot.
Sławomir Michalik – Kierownik Referatu Patrolowo-Interwencyjnego Straży Miejskiej Inowrocławia

Jeżeli chodzi o ściągalność mandatów, tymi sprawami zajmuje się Wydział Budżetowo-Finansowy Urzędu Miasta, a nie Straż Miejska. Z tego co pamiętam, to w 2012 r.  z mandatów była to kwota ok. 714 tys. zł, a wpłacono 
ok. 600 tys. zł. Postępowanie egzekucyjne odbywa się w trybie postępowania administracyjnego poprzez urzędników skarbowych.
Odnośnie złego parkowania pojazdów na ulicach: Orłowskiej, Wodnej 
i Marcinkowskiego, były tam  nakładane mandaty karne.

Jeśli chodzi o kontrolę dzikich wysypisk śmieci, robimy to każdego dnia patrolując teren miasta.  Takie wysypiska są lokalizowane i sprzątane. 
Są przypadki, że udaje się nam  znaleźć sprawcę zdarzenia, gdyż w tych podrzuconych śmieciach znajdujemy jakieś  dane osobowe.
Grzegorz Piński

Czy wszystkie kamery zainstalowane na terenie miasta są sprawne?

Sławomir Michalik – Kierownik Referatu Patrolowo-Interwencyjnego Straży Miejskiej Inowrocławia

Kamery, tak jak i inne urządzenia psują się. Ostatnio 3 kamery były nieczynne, ale zgłoszenie o naprawę zostało przekazane do serwisu. 
Rafał Lewandowski
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji: „Ocena pracy Straży Miejskiej Inowrocławia z realizacji ustawowych zadań za 2012 r.”?
Głosowanie:

 za  - 4, przeciw – 0, wstrz. się  - 0.
Informacja została przyjęta.

Ad.2. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

Romuald Kaiser  – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry na terenie Inowrocławia wraz z uzasadnieniem. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zdzisław Błaszak

Czy wnioskodawca popełnił błąd nie podając drugiego adresu?
Romuald Kaiser  – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Tak.

Rafał Lewandowski
Przystępujemy do głosowania.

            Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry na terenie Inowrocławia? 
Głosowanie:

 za  - 4, przeciw – 0, wstrzym. się  - 0.
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Karol Adamski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa:

Przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Inowrocławia wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Rafał Lewandowski:

Czy są zapytania do przedstawionego projektu uchwały?
Zdzisław Błaszak
Czym różni się ta uchwała od poprzedniej, podjętej w 2009 r.?

Karol Adamski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa:

W 2009 r. były uwzględnione w jednej uchwale odpady płynne i stałe, a w  przedstawionej dziś uchwale  mamy rozdzielone odpady i nieczystości płynne. 

Zdzisław Błaszak 
Powinny być tutaj wymienione firmy, podmioty, które będą się tym zajmowały. Wskazanie powinno być jasne i czytelne. 
Kolejna moja wątpliwość jest taka, czy te samochody przeszłyby kontrolę, 
a chodzi mi o wymogi pod kątem ich wyposażenia. Czy były przeprowadzane kontrole w tej materii?

Karol Adamski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa:

Konkretnych przedsiębiorców nie możemy wymieniać, ale uchwała zawiera wymagania, jakie musi spełniać podmiot na wywóz nieczystości płynnych.  
Zdzisław Błaszak 

Proszę powiedzieć, ile było kontroli od 2009 r. pod kątem spełnienia wymogów zawartych w uchwale?

Karol Adamski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa:

Jeśli chodzi o kontrole, nie mam przy sobie takich danych. 

Zdzisław Błaszak 

Proszę o odpowiedź na moje pytanie  na piśmie.
Rafał Lewandowski:

Nie widzę już chętnych do zadawania  pytań. Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie: 

za – 4, przeciw i wstrzym. się – nie było.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Ad.3. Zapoznanie się z technologią regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w świetle nowej ustawy.
Karol Adamski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa:

Przedstawił informację pt.: „Zapoznanie się z technologią regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w świetle nowej ustawy”.
Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Zdzisław Błaszak

Za czyje środki została wybudowana cała linia do segregacji zmieszanych odpadów komunalnych?

Marcin Szczęsny – Kierownik Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych
Ze środków własnych PGKiM przy współudziale środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. To była pożyczka.
Zdzisław Błaszak

Moim zdaniem, to PGKiM włożyło grube miliony w tę inwestycję, a tak naprawdę to Marszałek „uszczęśliwił” nas tą inwestycją, została nam ona narzucona.
Jerzy Stachowiak – członek Komisji Strategii i Promocji Miasta:

40% tej pożyczki zostało nam umorzone.

Grzegorz Piński:

Ile kosztuje tona wywozu tych odpadów? 

Marcin Szczęsny – Kierownik Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych
Koszt wynosi 215 złotych za tonę plus VAT. 

Zdzisław Błaszak

Moim zdaniem stawka ustalona dla mieszkańców za wywóz odpadów jest zbyt wysoka, a do tego obawiam się, że  szybko przejdziecie z 26 zł na 56 zł, bo nie wszyscy będą segregować odpady.
Marcin Szczęsny – Kierownik Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych
Ważna jest edukacja dotycząca segregacji. Po 2016 r. będą nakładane kary.  
Do tego czasu będziemy prowadzić akcje informujące.
Rafał Lewandowski:

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu. Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionej informacji?

Głosowanie: 

za – 4, przeciw i wstrzym. się – nie było.

Informacja została przyjęta.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli
i Ochrony Środowiska wspólnie z członkami Komisji  Strategii i Promocji Miasta, dokonali wizji lokalnej Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych przy  Bagiennej 77.
Ad.4. Sprawy bieżące. 

Rafał Lewandowski

Czy ktoś z członków Komisji chciałby  zabrać głos w sprawach bieżących?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.

Komisja zakończyła się o godz. 1510 .

Przewodniczący Komisji

Rafał Lewandowski

Protokółowała

Dorota Trojanowska
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